Договор №
на создание (передачу) научно-технической продукции

г.Махачкала 2014г.

ОАО «Авиаагрегат» именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице
Наименование объединения, организации, предприятия)

Генерального директора Гамзатова Г.А. действующего на основании Устава орга-

низации с одной стороны и НОУ ВПО «Академия гражданской защиты и медицины ката-

строф», именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице ректора АГЗМК Хизриева

И.Т., действующего на основании Устава академии, с другой стороны, заключили настоя-

щий договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя (передает):

Оказание консультативных и информационных услуг в области разработки

изготовления и испытаний низкочастотной техники».
(предмет договора, содержание работ)

1.2. Требования к научно-технической продукции, являющейся предметом Договора, из-

ложены в техническом задании на выполнение работ (прилагается).

1.3. Сроки сдачи работ по Договору    30.12.2014 г. _____________________

1.4. Содержание и сроки выполнения основных этапов работы определяются календар-

ным планом (прилагается)

1.5. Приемка и оценка научно-технической продукции осуществляется в соответствии с

требованиями и особыми условиями технического задания.

1.6. Приемка и оценка научно-технической продукции осуществляется ЗАКАЗЧИКОМ в

НОУ ВПО АГЗМК
(укачать предприятие, организацию)

1.7. Отношения сторон по другим вопросам сотрудничества определяются в соответст

вии с положением Основ гражданского законодательства (1991 г.)

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА

2.1. За выполнение работ по Договору и поставленную научно-техническую продукцию

ЗАКАЗЧИК перечисляет ИСПОЛНИТЕЛЮ в соответствии с протоколом о договорной цене

50000 (пятьдесят тысяч рублей)

2.2. Оплата производится   по завершению работы

2.3. Счета ИСПОЛНИТЕЛЯ оплачиваются ЗАКАЗЧИКОМ в установленном порядке.

2.4. По согласованию сторон договорная цена на научно-техническую продукцию под-

лежит уточнению в соответствии с инфляционными факторами и другими обстоятельствами.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

3.1. Перечень научной, технической и другой документации, подлежащей оформлению

ИСПОЛНИТЕЛЕМ и передаче ЗАКАЗЧИКУ на отдельных этапах выполнения по окончании

Договора, порядок проведения приемочных испытаний опытных образцов (партий) новой

техники, изготавливаемых в соответствии с соглашением, определены календарным планом,

техническим заданием и другими документами.

3.2. Передача оформленной в установленном порядке документации по отдельным эта-

пам Договора осуществляется сопроводительным документом ИСПОЛНИТЕЛЯ.

3.3. При завершении работ ИСПОЛНИТЕЛЬ представляет ЗАКАЗЧИКУ акт сдачи-

приемки научно-технической продукции.

3.4. ЗАКАЗЧИК в течение И) дней со дня получения акта сдачи-приемки и отчетных

документов, указанных в п.3.3. настоящего договора, обязан направить ИСПОЛНИТГ> ЛЮ

подписанный акт сдачи-приемки научно-технической продукции или мотивированный отказ

от приемки работ.

3.5. В случае мотивированного отказа ЗАКАЗЧИКА сторонами составляется двусторон-

ний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

3.6. В случае досрочного выполнения работ ЗАКАЗЧИК вправе досрочно принять и оп-

латить работы по согласованной договорной цене.

3.7. Если в процессе выполнения работ выясняется неизбежность получения отрицатель-

ного результата или нецелесообразность проведения работы, ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан приос-

тановить ее и в   10   дневный срок поставить об этом в известность ЗАКАЗЧИКА.

В этом случае стороны обязаны в 10_ _ дневный срок рассмотреть вопрос о целесооб-

разности продолжения работ по договору.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему дого-

вору ИСПОЛНИТЕЛЬ и ЗАКАЗЧИК несут имущественную и финансовую ответственность в

соответствии с действующим законодательством.

4.2. Дополнительные, не установленные законодательством санкции за неисполнение или

ненадлежащее исполнение обязательств по договору ___________ нет______________________

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Как ИСПОЛНИТЕЛЬ, так и ЗАКАЗЧИК имеют право на использование созданной

(переданной) по настоящему договору научно-технической продукции. Авторское право на

научно-техническую продукцию, созданную (переданную) по настоящему договору, принад-

лежит ИСПОЛНИТЕЛЮ.

5.2. Права ИСПОЛНИТЕЛЯ и ЗАКАЗЧИКА на объекты интеллектуальной и промыш-

ленной собственности, возникающие в соответствии с настоящим договором, принадлежат:

ИСПОЛНИТЕЛЮ и ЗАКАЗЧИКУ

ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право на часть прибыли, полученной при реализации ЗАКАЗ-

ЧИКОМ переданной ему научно-технической продукции, в том числе на основе валютных

расчетов.

5.3. Передача третьей стороне научно-технической продукции, созданной (переданной)

по настоящему договору, осуществляется на следующих согласованных условиях.

5.4. Средства, полученные от передачи продукции третьей стороне, распределяются в

следующем соотношении: ЗАКАЗЧИКУ: 5 0 % ;  ИСПОЛНИТЕЛЮ^0_%

5.5. ИСПОЛНИТЕЛЬ оставляет у себя переданное ЗАКАЗЧИКОМ, а также приобретен-

ное или изготовленное для проведения работ оборудование, приборы, средства вычислитель-

ной техники, инструменты и материалы.

5.6. Права на публикацию: принадлежат ИСПОЛНИТЕЛЮ и ЗАКАЗЧИКУ

5.7. Другие условия по усмотрению сторон        нет ____________________________

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

6.1.Срок действия договора: начало    07.01.2014 г.

                                    окончание 30.12.2014 г.

6.2.Адреса и расчетные счета сторон:

ИСПОЛНИТЕЛЯ: Негосударственное образовательное учреждение    высшего

профессионального образования «Академия гражданской защиты и медицины

катастроф» (НОУ ВПО Академия ГЗМК). Адрес: 367015, РД, г.Махачкала, ул.

Эрлиха 17

Дагестанское ОСБ № 8590 ИНН/КПП банка 7707083893/054102001 СЕВЕРО-

КАВКАЗСКИЙ БАНК СБ РФ г. Ставрополь

БИК: 040702660 КОР. СЧЁТ: 301 018 106 0000 0000 660, РАСЧ
л
д|Щ407 038 104 603

2000 2945

ЗАКАЗЧИКА: Открытое акционерное общество «Завод «Авиаагрегат»

(ОАО «Завод «Авиаагрегат»)

Адрес: 367030, Российская Федерация, Республика Дагестан, г. Махачкала,

ул. И. Казака, д.37. Тел. (8722) 62-02-74

ИНН 0541000777

КПП 054101001

ОГРН 1020502527066

Р/С 0501501001

Договор составлен в 2-х экземплярах, каждый из которых обладает равной юридической си-
лой.

6.3. К настоящему договору, в качестве его неотъемлемых частей прилагается:
- Техническое задание на выполнение работ (прил. 1.)
- Календарный план работ (прил. 2).
- Протокол соглашения о договорной цене на научно-техническую продукцию (прил.З).
- другие согласованные сторонами документы.

1. ЗАКАЗЧИК ОАО «Авиаагрегат»
(наименование организации, предприятия)

2. ИСПОЛНИТЕЛЬ    кафедра Техносферная безопасность
(кафедра)

3. Научный руководитель темы     проректор АГЗМК, к.п.н., проф. Магомедов

Ю.М.

4. Классификация работ    прикладная ______

5. Сроки выполнения: начало ____ 07.01.2014 г.

окончание: 30.12.2014 г.

6. Цель работы: Оказание консультативных и информационных услуг в области

разработки изготовления и испытаний агрегатов используемых в устройствах

мониторинга жизнеобеспечения техногенной безопасности.

       7. Основные технические и иные требования к научно-технической продукции: Оказание

консультативных и информационных услуг в области разработки изготовления и

испытаний агрегатов используемых в устройствах мониторинга жизне-обеспечения

техногенной безопасности, производится по возникающим у заказчика вопросам по его

письменному или устному запросу.

8. Научно-техническая ценность ожидаемых результатов работы:

Сокращение сроков разработки, изготовления и испытаний изделий

                                                                                                                      9. Сроки и способ

реализации результатов работы:

Научный руководитель темы

Магомедов Ю.М.

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН РАБОТ

ПО  Х/Д  №_

Наименование работ по дого- Срок выполнения: Расчетная цена этапа, руб/в %

вору и основных этапов его начало - окончание к договорной цене

выполнения (месяц, год)

1. Оказание консультативных 07.02.2014 20000 рублей

и информационных услуг в 30.12.2014 100%

области  разработки  изготов-

ления и испытаний агрегатов,

используемых в устройствах ,

мониторинга  жизнеобеспече-

ния и техногенной безопасно-

сти

Научный руководитель темы

Приложение 3

к Договору

№___от_______

ПРОТОКОЛ

соглашения о договорной цене на

научно-техническую продукцию

Оказание консультативных и информационных услуг в области разработки изготовления и испытаний

агрегатов используемых в устройствах мониторинга жиз-необеспечения и техногенной безопасности.

по договору №_____от______________________________________________20____г.

Мы, нижеподписавшиеся, от лица ЗАКАЗЧИКА Генеральный директор ОАО «Авиаагрегат» Г.А.

Гамзатов, от лица ИСПОЛНИТЕЛЯ ректор НОУ ВПО «АГЗМК» Хизриев ИЛ. удостоверяем, что

сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на создание (передачу) научно-

технической продукции в сумме  20000 рублей

Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между
исполнителем и заказчиком.

Негосударственное образовательное учреждение
высшего профессионального образования
«Академия гражданской защиты и медицины
катастроф» (НОУ ВПО Академия ГЗМК).
Адрес: 367015, РД, г.Махачкала, УЛ. Эрлиха 17

Дагестанское ОСБ № 8590 ИНН/КПП банка
7707083893/054102001 СЕВЕРО-
КАВКАЗСКИЙ БАНК СБ РФ г. Ставрополь
БИК: 040702660 КОР. СЧЁТ: 301 018 106 0000
0000 660, РАСЧ. СЧЁТ: 407 038 104 603 2000
2945

Открытое акционерное общество «Завод

«Дагдизель» (ОАО «Завод «Дагдизель»)

Открытое акционерное общество «Завод

«Авиаагрегат» (ОАО «Завод «Авиаагре-

гат»)

Адрес: 367030, Российская Федерация, Рес-

публика Дагестан, г. Махачкала, ул. И. Казака,

д.37. Тел. (8722) 62-02-74 ИНН 0541000777

КПП 054101001 ОГРН1020502527066 Р/С

05015010